МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАМБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

     от 28 августа  2017 года                                                                         № 91
       Об охране труда и техники безопасности
               В целях улучшения организации работы по созданию здорового и безопасного
      труда, проведению образовательного процесса в 2017/2018 учебном году

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение правил безопасности директора школы Комарову Н.А.

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в следующем составе:

            председатель комиссии: Мерзликина Г.И., заместитель   директора по УВР;

            члены комиссии:     Мерзликина Г.В., представитель коллектива;
                                              Потапова Е.В., учитель немецкого языка
3. Возложить обязанность по охране труда и техники безопасности  на директора школы Комарову Н.А. по:

      3.1.Организации работы по соблюдению норм и правил охраны  и техники
      безопасности в школе.

      3.2. Приему на работу новых работников только при наличии положительного

      медицинского заключения и наличия медицинской книжки.
      3.3. Утверждению инструкций по охране труда.
      3.4. Обеспечению здоровых и безопасных условий образовательного процесса.
      3.5. Контролю за своевременным проведением инструктажа работников школы.
      3.6. Организацию разработки инструкций по охране труда по видам работ для
      работников школы (не реже одного раза в 5 лет).
      3.7. Ведению журналов регистрации несчастных случаев с работниками школы.
      3.8. Организацию ведения журналов регистрации несчастных случаев с учащимися

      школы.
      3.9.  Организации соблюдения требований пожарной безопасности средств

      пожаротушения.
      4.0. Обеспечению наблюдения за соблюдением требований охраны труда при
      эксплуатации основного здания и хозяйственных построек, технического и

      энергетического оборудования, осуществлению их периодического осмотра и
      организации текущего ремонта;

       4.1. Обеспечению безопасности при проведении ремонтных работ; обеспечению

       кабинетов противопожарным оборудованием.

       5. Возложить обязанности на заместителя директора по УВР Мерзликину Г.И. по:

       5.1. Организации работы по соблюдению в школе норм и правил охраны труда, а
       также разделов требований техники безопасности при проведении лабораторных и
       практических работ, при проведении воспитательной и внеурочной работы.
       5.2. Своевременному проведению инструктажа обучающихся по технике
       безопасности и его регистрации в соответствующем журнале.
       5.3.Выявлению обстоятельств несчастных случаев, происшедших с учащимися
       школы.
       5.4. Участию в разработке инструкций по охране труда по видам работ для учителей
       (не реже 1 раза в 5 лет).
       5.5. Участию в организации обучения, проведении инструктажа при приеме на работу
       учителей, а также текущих инструктажей.
       5.6. Своевременному проведению инструктажа обучающихся по технике
      безопасности при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий и его
      регистрации в соответствующем журнале.

6. Возложить обязанности на заведующих кабинетами с повышенными требованиями к технике безопасности:

                    кабинет физики, информатики, мастерской -  Каверина Ю.А.;

                    кабинет химии и биологии – Мерзликину Г.В.;

                    спортзал  - Ключевского Н.И.;

                    кабинет начальных классов – СкатковауЛ.Е.;

                    кабинет математики – Каверину Т.И.;

                    кабинет русского языка и литературы – Комарову В.М.;

                    кабинет немецкого языка – Потапову Е.В.;

                    кабинет домоводства – Ледовскую Н.В.

                    кабинет истории – Ледовскую Н.В., Ключевского Н.И.;

                    кабинет ОБЖ - Мерзликину Г.И.

7. Возложить обязанности на учителей-предметников по:

      7.1. Безопасному проведению образовательного процесса.
      7.2. Принятию мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативному

      извещению руководителя школы о каждом несчастном случае во время

      образовательного процесса.
      7.3. Проведению инструктажа учащихся по безопасности труда на учебных занятиях,
      воспитательных мероприятиях с регистрацией в соответствующем журнале.

      7.4. Организации изучения учащимися правил по охране труда, дорожного движения,
       поведения в быту, на воде и т.п.
      7.5. Сохранению жизни и здоровья детей во время внеклассных мероприятий.
      7.6. Осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

                        Директор школы                           Н.А. Комарова